
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

  2021 року          м. Чернігів    №  
 
Про надання (втрату) статусу, 
влаштування дітей-сиріт, дітей,  
позбавлених батьківського піклування 
 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в Україні”, Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу України, Закону 
України “Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”, постанови 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 “Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини”                
зі змінами та доповненнями, розглянувши заяви громадян, враховуючи 
пропозиції комісії з питань захисту прав дитини та управління (служби)                       
у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Надати статус дитини-сироти … 
Батько дитини, …….помер…  
Мати дитини, …, померла … 

 Дитина тимчасово влаштована в сім’ю … 
 

2. Встановити опіку над дитиною, позбавленою батьківського 
піклування, малолітньою … 
 Батьки дитини, …відмовились забрати дитину з комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська обласна дитяча лікарня» … 

Призначити опікуном над малолітньою … 
3. Продовжити термін перебування в… строком на один рік, дитини, 

позбавленої батьківського піклування, неповнолітнього ….. 
Мати дитини, …позбавлена батьківських прав. Відомості про батька 

дитини записані відповідно до частини першої  статті 135 Сімейного кодексу 
України. 
 
 
Міський голова       Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
 
Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО 


